- Epithetania**, carmen Sapphus. o. 1: 31  
**Epitheta sunt**, quae variis rebus & personis possunt accomodari, *antonomastica* autem, quae uni tantum propria. AE. 2: 171  
**Epitheta duo** apud Latinos vitiosum. E. 3: 38. G. 4: 19, 370. AE. 2: 392. in decem fere verbis. 3: 70  
**Epitheta a** vicinitate locorum aut urbium. AE. 1: 235, 338. 2: 197. 8: 165. v. in *minima*.  
**Epitheta dicta** ab locis, ubi id negotium non agitur. AE. 3: 332. 4: 345  
*Ἐπιθυμία, cupidus*. AE. 8: 165  
*Ἐπιτυχία τῶν ἀνών, fortunatus laborum*. AE. 11: 416  
*Ἐπιτυχόν, victor, voti compas*. AE. 10: 409  
**Epivestasterius & Yon**, fratres ex Aegypto in Cyprum venerunt. E. 10: 18  
**Epulae**, privatorum sunt; dapes, regum. AE. 1: 710. 3: 224  
**Epulabantur** sedentes Romani prisci, Lacones, Cretenses. AE. 7: 176  
**Epizephyrii** Locri, Ajacis Oilei socii, tenuerunt Brutios, a promontorio Zephyro, in quo positi. AE. 3: 399. tempestate ab Ajace Oilei separati Brutios tenuerunt. 11: 465  
**EQUAE** optimae in Epiro, quae adhibebantur in Olympicis ludis. o. 3: 121  
**Equae in Hispania** ore captantes Zephyrum, inde concipiunt, & pullos edunt. o. 3: 273  
**Equae velociores** quam equi, & cur? sine in certaminibus Olympicis adhibitae: optimae in Epiro. o. 1: 59  
**Eques**. pro equo. o. 3: 116  
*Ἐκπυστήρ* Neptunus unde. o. 1: 12  
**Equestre** certamen Neptuno a Thessalis sacrarum. *ibid.*  
*Ἐκπυστήρις Venus*. AE. 1: 724  
**Equi in tutela** Castoris & Pollucis. o. 1: 12  
**Equi bonum** faciunt augurium; praesertim candidi. AE. 3: 537  
**Equi dolent** & gaudent amissione, vel acquisitione victorie. o. 3: 102  
**Equi Agrigentini** missi ad Graeciae agones: & ad reparandos Cappadociae equorum greges mortuos. AE. 3: 704  
**Equi & servi** dilectissimi, uxorumque charissima cum regibus mortuis apud Maiores, nec non Indos comburi solebant. AE. 5: 95  
**Equi Diomedis** ab Hercule abducti. AE. 8: 300  
**Equi marini**, prima parte equi; posteriore resolvuntur in pisces. o. 4: 388  
**Equi armati** pro equo. AE. 6: 882  
**Equi caput** inventam, in jaciendis Carthaginis fundamentis. AE. 1: 447  
*Ἐκτικλάνια gens*; ab hac Fecialia iura accepit Aeneas Mavrens. AE. 10: 14  
**Equidem** apud Virgilium pro *quidem*; sed apud alios tantum pro *quidem*. AE. 1: 580. aliquando ego quidem; aliquando expletiva particula. 1: 339. pro ego, sive ego quidem. o. 1: 193. AE. 8: 471  
**Equina cauda** antiquius pro cista in galea. AE. 10: 638  
**Equini nervi** in arcubus solebant esse. AE. 9: 622  
**Equini pulli** in fronte habent carnem, quam statim illis admittit mater: eam si quis praeripiat, lac illis denegat. AE. 4: 516  
**Equites Romani** trecenti primum in legione; quia deni erant de singulis curiis, quae triginta. AE. 7: 274. 9: 370  
**Equitum Magistri**, quod equitibus praerant. AE. 5: 562  
**Equo sedere** ad aram apud quasdam gentes permittitur. AE. 7: 779  
**Equo desilire** honoris causa. AE. 11: 500  
**Equo Trojano** qui duces abditii fuerint. AE. 2: 263  
**Equo fidens**, eques optimus. AE. 10: 181  
**Equorum** ex alacritate vel moestitia eventum futurum dimicaturi colligere solebant. AE. 12: 82  
**Equorum** domandorum usus repertus in Thessalia; & inde nata Centauro-rum fabula. o. 3: 115  
**Equos** dimittere quandoque in praeliis solebant Romani. AE. 10: 366  
**Equum solum** praeter hominem lacrymare, & doloris affectum sentire tradit Plinius. AE. 11: 90  
**Equus a Neptuno** in Thessalia aut Arcadia primum productus: ab Illyriis quorundam sacrorum ritu aquis immergitur. o. 1: 12. a Neptuno productus in contentione cum Minerva de nomine Athenis imponendo. AE. 7: 691. 8: 2, 128. productus a Neptuno tridentis percussione. G. 3: 122. dicitur Scythius, vel Schiron, vel Ation. 1: 12  
**Equus**, bellicae fortitudinis omen. AE. 1: 447  
**Equus cernuus**, qui cadit in faciem, in eam quasi partem, qua cernimus; *cernui pueri, nobiscum* in caput provolventes. AE. 10: 894  
**Equus Achillis**, Xanthus, non tantum lacrymabat mortem domini, sed & divinabat. AE. 11: 90  
**Equus Pallantis** dolebat mortem domini, & lacrymabat, & sponte sequebatur cadaver; item Achillis Patroclum. AE. 11: 85, 90  
**Equus Trojanus** longus fuisse traditur centum viginti, latus triginta, & caudam, genua, oculos movisse. AE. 2: 150. machina belli. *ibid.* ex abiete, & pinu, & acere dicitur constructus. 2: 112  
**Equi Trojani** varia expositio. AE. 2: 15. inscriptio. 2: 17. varia nomina. 2: 230  
**Equus Trojanus** per Sceam portam introductus. AE. 2: 612  
**ER** syllaba infinitivis additur ob metrum. AE. 4: 493  
*Ἐρα, Terra*. E. 4: 35  
**ERATO**, vel pro Calliope, vel quacumque Musa. AE. 7: 37  
**EREBUS**, pars Inferorum, in qua morantur, qui bene vixerunt; donec purgati ad Elysiam perveniant. AE. 6: 404  
**Erebus**, Inferorum profunditas. AE. 4: 514  
**Erebus**, pro interioribus tenebris Inferorum. o. 4: 471  
**Erechthei & Praxithae filia**, Orithyia, a Borea rapta. o. 4: 463  
**Ereptus**, liberatus. AE. 1: 600  
**Eretum oppidum** Italiae dictum a Junone, *ἠρὸ τῆς Ἥρας*. AE. 7: 711  
**ERGO**, proprie conjunctio fuit, sed transit in adverbium, Graece *ἔργον*, vel *ἔρα*. AE. 6: 670. pro merito. E. 5: 58. o. 2: 393  
**ERICIUS** militaris, machina bellica. AE. 9: 505  
**Eridanus**, Inferorum fluvius. AE. 6: 603  
**Eridanus**, Solis filius, idem qui Phaeton, ejusque fabula. AE. 6: 659  
**Eridanus fluvius**, & in Coelo, haud longe a Ceto; & in Terra, in Italia, in Venetia, ubi & Padus dicitur; & apud Inferos, & cur: item cetera de Eridano fabula. AE. 6: 659  
**Eridanus**, Padus, rex fluviorum. o. 1: 482. Italiae fluvius. 4: 372. AE. 8: 77. 10: 189  
**Erichthonius**, filius Vulcani, draconis pedibus, ab *ἔρις* lit., & *χθών* terra: primus quatuor equos juxit ludis Panathenaisiis. o. 3: 113. ex Vulcani semine natus, post Aurigae nomine inter sidera. o. 1: 205  
**Erichthonius**, numen conjunctum Minervae. AE. 7: 761  
**Erichthonius**, Dardani filius, Assaraci pater. AE. 8: 130  
**Erigere mentem**, sperare; contra *de-mittere mentem*, desperare. AE. 12: 606  
**Erigone**, Icaris filia, cur inter sidera, eadem quae Virgo. o. 1: 33, 218  
**Erigone**, justitia, filia Themidos. E. 4: 6  
**Erimys**, animi impatientia, quae in furorem impellit. AE. 2: 337  
**Eripe fugam** accelera, raptum fac. AE. 2: 619  
**Eripere**. AE. 1: 596  
**Eriphyle**, uxor Amphiarai argutus, ejusque in maritum peridia. AE. 6: 445. apud Inferos inter amantes recensentur, ob amorem seu cupiditatem monilis. AE. 4: 412  
**Eristichthonis** fabula. AE. 3: 34  
*Ἐρῆς* Graece, *ἠρὸ τῆς ἠφροσύνης*, interpretatone. AE. 4: 242  
**Ἐρῆς**, aves Diomedae, in quas Indra conversi Diomedis socii, habitantes in Electride sive Fabra insula, non longe a Calabria, in conspectu Tarenti. AE. 11: 270  
*Ἐρῆς, Ἀρίστος, & Λυσιππος*, amantium numina. AE. 4: 520  
*Ἐρῆς*, Cupido, Deus amoris. AE. 9: 185  
**Ἐρῆς** Graece ipse Cupido, sicut etiam Latine Amor. AE. 1: 667  
**ERRABUNDUS**, errans. E. 6: 58  
**Errare**, passim vagari. E. 4: 19. AE. 6: 448.

# INDEX IN SERVIUM.

448. pro pacis. E. I: 9. a: 21. AE. I: 188. 7: 491
- Errare, pro investigare, de pastoribus. AE. I: 326
- Errare, scopam non tangere. AE. 7: 498
- Errare dicuntur mortientium oculi. AE. 4: 691
- Errata, participium sine verbi origine; non enim dicitur *error*. AE. 3: 690
- Error, pro furore. O. 3: 513
- Error, dolus. AE. 2: 48
- Eruare. AE. 3: 6, 32
- ERUERE, deprecare. AE. 2: 628
- Erus & Leandri amor, eorumque interitus. O. I: 207
- ERYCINA Venus. AE. I: 724
- Erycino in litore exustae naves Aeneae; quod alii apud Cajetam, quae inde nomen habet, factum dicunt. AE. I: 33
- Erygone, Icarum filia, ob dolorem patris a rusticis occisi laqueo vitam finivit; sed Deorum misericordia inter sidera relata, Virgo appellata: item Canis ejus inter sidera relatus. O. 2: 389
- Erymanthus aper superatus ab Hercule. AE. 8: 300
- Erymanthus, Arcadiae mons, ubi aper ferocissimus. AE. 6: 703. 5: 448
- Erymanus, Celis filia, ejusque fabula. E. I: 18. in pavone mutata. ibid.
- Eryphidensis fabula. E. I: 62
- Erythraea Sibylla, in Erythra insula libris Sibyllinis conscripta patitur. AE. 6: 36
- Erythraea, Asiae insula; unde Sibylla Erythraea. ibid.
- Erythraeum mare, rubrum, ingens Oceanus inter Aegyptum & Indiam. AE. 8: 686
- Eryx frater, Helymus, Anchisae filius moxus. AE. 5: 73
- Eryx, mons Siciliae, super Drepanum, ubi templum Veneris Eryciae. AE. 5: 759. Veneri consecratus. 3: 707. 12: 701. in quo Eryx & Hercules dimicant. 5: 411
- Eryx, rex Siciliae, Veneris & Butae, sive Neptuni, filius, advenas cestibus provocans, ab Hercule occisus, & moni ex sepultura nomen impositum: in eo etiam matri templum fecerat. AE. I: 574. rex Siciliae, unus Argonautarum, 5: 24. modo Aeneae germanus. 5: 412. ab Hercule occisus. 10: 551
- Eryx sacrificat Aeneas. AE. 3: 127
- Eryx fines, Sicilia. AE. I: 574
- ES syllaba terminati nominativi Graeci pluralis numeri, qui crescunt in obliquis, breves sunt. AE. 12: 704
- Es, vel is, quando usurpative, quando naturaliter terminantur nomina, diminutio indicat, ut *vallis*, *vallacula*; *vulpes*, *vulpecula*: longa autem est es, si in genitivo non crescant; sin crescant, brevis est. AE. 11: 522
- ESACUS, Priami filius, Deorum misericordia in mergum avem mutatus. AE. 5: 128
- ESERNINUS (Marc. Octavius) tibicen prima adolescentia, verum arti diffusus, mercaturam exercuit: cum decimas vovisset Herculi, a latronibus victor, Herculi hoc nomine aedem loco a magistratibus assignato sacra- vit. AE. 8: 361
- Esquilis domum suam altissimam invidiae causa complanavit Valerius. AE. 4: 410
- Esseda Belgica, Gallicana vehicula, quia Belgae civitas Galliae, ubi talis vehiculi reperimus usum. O. 3: 204. in illis soliti pugnare Galli: hinc *gladiatores essedarii*. 3: 202
- EST, pro licet, datur, ut *cernere erat*, Graeca figura *ἐστίν* inversa. AE. 8: 676
- Esto, pro concedendis adverbio, Gr. *εἶτω*. AE. 10: 67. 4: 35
- Esto, formula ejus, qui invitus quid concedit. AE. 12: 821
- ET, pro aut. AE. I: 74. eleganter velocitatem exprimit. 3: 9
- ETEOCLES & Polynices Oedipi ex matre filii mutatis bellis & odiis conciderunt. AE. 4: 470. fratrum invidorum exemplum. 6: 608. eorum bellum. 2: 601
- ETHRON & Melanthus, filii Laocoontis. AE. 2: 211
- ETIAM, *εἴα*, hortantis adverbium; alias adhuc; alibi pro conjunctione; item pro nondum; item consentientis: & pro quia. AE. 11: 373
- Etiā, adhuc, denique, postremo. O. 3: 189. AE. 2: 292. 6: 485. 11: 352
- ETRURIA dicendum, ab *Etrusco* principe; vel *Lydia*, a *Lydo*; vel *Tyrrhenia* ab ejus fratre, nunquam vero *Thusia*. AE. 10: 164
- Etruscae populi XII. AE. 10: 172
- Etruscae mons & oppidum Corythus, a Corytho Jovis filio. AE. I: 167. oppidum Clusium, conditum vel a Clusio Tyrrheni; vel Telemacho, Ulyssis filio. Pisae, a Pisarum in Arcadia colonis conditum. AE. 10: 179
- Etruscum pinum quassabat ipse Etruscus. AE. 9: 521
- Etrusci putabant non esse urbes iustas, in quibus non essent tres portae dicatae & votivae, & tot templa, Jovis, Junonis, & Minervae. AE. I: 426
- Etrusci diem incipiebant ab hora sexta diei. AE. 5: 738
- Etruscorum sub potestate etiam Volsci. AE. 11: 567
- EVADO, *εὐακάω*, ut *emortuus*. AE. 2: 458
- Evadere undis, de undis exire; vel *medas*, undarum periculum evadere: construitur cum ablativo vel accusativo. AE. 9: 99
- Evadere, perverare. AE. 2: 531. transire. 6: 425
- Evadne, Capanei uxor, quae se in ardentem mariti rogam praecipitavit. AE. 6: 447
- Evadne & Capanei filius, Sthenelus. AE. 2: 261
- Evon, Liber pater; unde *evantes*, bac-
- chantes. AE. 6: 517
- Evander, Echemi Arcadis, & Tymandrae, Tyndarei & Ledae filiae, filius. AE. 8: 130
- Evander, Arcas, nepos Pallantis, regis Arcadiae, patrem occidit suavis matris Nicostratae, quae & Carmentis; juxta alios ipsam matrem: & in exilium adus venit in Italiam, pulsique Aboriginibus loca in quibus Roma tenuit, modicumque oppidum in monte Palatino condidit. AE. 8: 51, 313
- Evander Agamemnoni & Menelao cognatione conjunctus. AE. 8: 129, 130. in Arcadia suscepit Anchisen. 8: 157. Herilum, Praenestinum regem vicit & interfecit. 8: 562. ob patricidium patria Arcadia pulsus. 8: 333. Romam condidit, Romulus auxit. 6: 773. 7: 678. jam ante Aeneae adventum Saturni Herculi quae aras sacra- rat. 3: 407. Aeneam in Tusciam misit ad Tarchontem. 6: 97
- Evandre, Graecus vocativus ab *Ἐβανδρῶ*, nam Latine *Evander* facit. AE. 11: 55
- Evandri mater, Carmentis, & Nicostrata, & Tyburis. AE. 8: 336
- Evandri filia Rome, Romae nomen dedit. AE. I: 277
- Evandri auxilium petit Aeneas. AE. 4: 616
- Evandri intuitu Pallantis mortem in Turno interficiendo ultus est Aeneas. AE. 12: 941
- Evandrus, terminatione Graeca servata, *Ἐβανδρῶ*, Latine *Evander*. AE. 8: 185
- Evander, ad vitandum *ἑμμενίδων*. AE. 8: 545, 557
- EUBOEA insulae mons, Caphareus, circa quem Graeci per Nauplium Palamedis patrem sublata facula decepti fecere naufragium. AE. I: 49. 11: 260
- Euboea ex insula Chalcidenes Cumas, vicinas Bajas condiderunt. AE. 9: 710
- Euboeae civitas, Chalcis, cujus coloni Cumas in Campania condiderunt. AE. I: 342. 6: 2. E. 10: 50. AE. 3: 441. Oechalia, eversa ab Hercule. AE. 8: 291
- Euboea rupe, mons Cumanus, quae coloni ex Euboea habitantur. AE. 6: 42
- Ἐὐβοία Ἀπὸλλων: Unde Latini *precor Mili*, oro illi. AE. 8: 127
- EUDOXUS, vel Aratus, vel Ptolemaeus intelligitur. E. 3: 40
- Eudoxus primus annum contextit. AE. 5: 49
- Everriculum, retis genus, tragum. E. I: 142
- EUGANEI, populus Illyrici. AE. I: 246
- Ἐὐγενής, generosus. AE. 11: 657
- EVINCTUS, vel simplici vincus, vel valde vincus. E. 7: 32
- Eviscerare, vulgo excernerare. AE. 11: 723
- EUMELUS, Graec. *Ἐυμῆλος*, diligens. AE. 5: 665
- Emmenus, Latine *ne* habet accentum; sed *Emmenos* Graece, *me*. AE. 11: 666
- Emmenides, *ἐμὲν τῶ ἰμμενί* per antiphrasin dicitur, cum sint immites. AE. 6:

# INDEX IN SERVIUM.

- 6: 250. ἀπὸ τῆς ἰσχυρίας, κατ' ἀντιφράσιν. 3: 63. κατ' ἰσχυρισμὸν dictae. G. 1: 278. per Antiphrasium, quod minime benevolae; ἰσχυρῆς enim benevolae. AE. 6: 375
- Emmenides**, apud Inferos; Furiae in Terris; Dirae in Coelo. AE. 4: 609
- Emmenides** habitus suo & serpentum sibilis, quibus crinitae sunt, agminis speciem praebent. AE. 4: 469
- Emmenidum** mater, Nox. AE. 6: 250
- EVOCATI** milites, qui. AE. 2: 157
- Evocatio**, genus militiae, in qua ad subitum bellum a Consule evocabantur, his verbis: *Quis Rempublicam salvam esse vult, me sequatur.* AE. 7: 614. 8: 1
- Evohe** Bacche, Bacchantium vox. AE. 7: 389
- Evolvere**, narrare. AE. 9: 528
- EUPALAMI** filius, Daedalus, artifex ingeniosissimus. AE. 6: 14
- EUPHRATES**, Orientis flumen, Mesopotamiam a Syria & Cappadocia dividens. G. 1: 509. 4: 561
- Euphras** Graecis vox dicitur, quod nocte subtilius sapiat homo, quam interdiu. AE. 5: 721
- EURYALE**, una Gorgonum. AE. 2: 616
- Euripus** prope Chalcidem, septies de die fluens & resuens. E. 10: 50
- Eurypa**, Agenoris filia, & ab eo orbis pars nominata. AE. 1: 389
- Eurypae** & Jovis filii, Minos, Aeacus & Rhadamanthus, Judices Inferni. AE. 6: 566
- Eurypae** cussos canis, qui post inter sidera. G. 1: 218
- Eurotas**, Laconiae fluvius. E. 6: 83. AE. 1: 502
- Eurotus**, pro Eous. AE. 3: 533
- Eurymedus** & Jovis filius, Myrmidonum. AE. 2: 7
- Eurypilus**, filius Telephi, Hercules & Auges filii, ex Astioche Laomedontis filia. E. 6: 72
- Eurypili** filius, Grynus, rex Moesia. E. 6: 72
- Eurypale**, Stheno, Medusa, tres Gorgones, Forci filiae, earumque fabula. AE. 2: 616. 6: 289
- Euryalus**, annorum septemdecim. AE. 9: 202
- Eurydice**, Orpheus uxor, Aristaeum vitare se cupientem fugiens, a serpente fuit occisa. G. 4: 317
- Euryfaces**, Ajax filius. AE. 1: 623
- Eurythems**, rex Graeciae, Persei genus, Junonis instinctu varia monstra domanda tradidit Herculi. G. 3: 4. inter alia, Herculem ad rapienda aurea mala ex Hesperidum hortu misit. AE. 4: 484. ejus asperissima imperia Hercules sustinuit. 8: 292
- Eurytus**, Oechaliae rex, ab Hercule ob denegatam Iolem filiam, necatus. AE. 8: 291, 300
- Eurytion**, Martis filius, Geionis pastor, interfecit ab Hercule. AE. 8: 500
- EUS** terminata nomina apud Veteres in es exibant, *Nereus, Neres; Tydens, Tydes*, quae genitivum in is faciebant, unde s. saepe a Latinis detrahiuntur; unde *Neri, Achilli.* AE. 8: 383
- Ευζωρο**, expeditus, accinctus. AE. 1: 214. Latine *cinctus*, strenuus; ut *discinctus*, inhabilis militiae. AE. 8: 724
- EX** illo, subintell. factio, vel tempore. AE. 2: 169
- Ex** longo, absolute pro ex longo tempore, jam diu. AE. 9: 64
- Ex** quo, subint. die, vel factio. AE. 2: 163
- Ex** quo, pro qua ratiocinatione. AE. 8: 47
- EXACTUM**, exquisitum. AE. 1: 312
- Exacuere**, pro repurgare, & in pristinam altitudinem reformare. G. 1: 263
- Examen**, in balance, proprie est filum, quo trutina regitur. AE. 12: 725
- Exangues**, timentes; uade etiam pallescunt. AE. 2: 212
- Exanimatus**, mortuus; *enanimis*, exterritus. AE. 4: 672
- Exanimis** vel *exanimus* promiscue usurpatur; est autem, mortuus. AE. 1: 488
- Exanimis**, exterritus, *exanimatus*, mortuus. AE. 4: 672
- EXCANTARE**, magicis carminibus obligere. E. 8: 71
- Excipere**, frequenter excipere G. 3: 274
- Excipere**, fraude circumventus. AE. 11: 684
- Excipere** tergo, equo se praebente susceptus. AE. 10: 867
- Excitare**, evocare, invitare. AE. 5: 107
- Excipere**, accipere. G. 2: 345
- Excipere**, pro respondere, subsequi, & insidiosè respondere. AE. 4: 114
- Excipere**, subsequi. AE. 9: 258. dolo interficere. 3: 332. insidiis opprimere. 1: 684. 6: 173. dolo capere. E. 3: 18
- Excipi** dicuntur, quae cadunt. AE. 3: 317
- Excipiabula**, venabula. AE. 4: 131
- Excipit** in latus, figurata elocutio. AE. 12: 507
- Excitat**, consternat. AE. 2: 728
- Excitus**, a verbo *cio, cis, cit.* AE. 3: 676
- Exolytae**, populi inter quos Amazones Illyricam regionem incoluerunt. AE. 11: 842
- Excreti** hoedi, validiores. G. 3: 398
- Excubiae**, diurnae sunt; *vigiliae*, nocturnae. AE. 9: 159
- Excudere**, feriendo elicere. AE. 1: 178
- Excudere** aera, cudendo elicere. AE. 6: 848
- Excursus** poeticus non ultra tres versus fieri debet. AE. 2: 418
- Excussa** magistro navis, pro de qua magister erat excussus. AE. 6: 353
- Excutere**, proprie de equis dicitur, inde Sibyllae de Apolline, hunc equitem, illam ut equum considerans, tribuit Poeta. AE. 6: 79
- Excutere** rudentes, expedire. AE. 3: 683
- Excuti** manibus quid dicitur, quod praeter terrore excidit. AE. 9: 476
- Exenterare**, Latine *eviscerare.* AE. 11: 723
- Exercere**, fatigare. AE. 1: 431. 4: 625
- Exercere** arma, ferrum, pro armis, ferro se exercere. AE. 4: 86
- Exercere** diem, per Hypallagen, pro exerceri per diem. AE. 10: 808
- Exercere** famulas penso, fatigare. AE. 8: 412
- Exercere** tauros, aratro jungere, cogere laborare. G. 1: 209
- Exercere** terram, tractare, colere. G. 1: 99
- Exercitus** corvorum, multitudo. G. 1: 382
- Exercitus**, fatigatus, exercitatus, quod proprie peritum significat. AE. 3: 182
- Exertum**, nudatum. AE. 1: 496
- Exefa** caminis antra; vel ad usum caminorum; vel ignibus exefa. AE. 8: 418
- EXHALARI**, dicitur vita & anima, quia secundum quosdam ventus. AE. 2: 562
- Exhaurire**, finire, terminare. AE. 4: 14. pro perferre. AE. 1: 599
- Exhausti**, pro exhaustiois, finitionis. G. 2: 398
- EXIGERE**, excludere. AE. 2: 357
- Exigere** tempus & modum, dehinere. AE. 4: 476
- Exigit** enssem per medium, agit trans corpus. AE. 10: 815
- Exiguus**, modicus. G. 1: 196
- Exit**, pro *exiit*, propter metrum. AE. 2: 496. & eleganter de fluminibus extra alveum fluentibus. ibid.
- Exin**, deinde, ordinis adverbium. AE. 6: 890. 12: 92. statim. 7: 341
- Exinde**, una pars orationis. AE. 6: 743
- Exire** de fluminibus exundantibus. G. 1: 116
- Exire**, tela, istus vitare, declinare. AE. 5: 438
- Exit** vim viribus, evitat. AE. 11: 750
- Exitiale**, periculosum. AE. 2: 31
- Exitus** similes, licet casus dissimiles, notati ut *Regina pyra.* AE. 4: 504
- Exorare**, orando impetrare. AE. 5: 370
- Exordia**, pro oratione, vel initus. AE. 4: 284
- Exordia** opus ad captandam benevolentiam. AE. 1: 668
- Exoriare**, pro *exoritur.* AE. 4: 625
- Exofus**, didum, quia antiqui & odi, & ofus sum, dixerunt. AE. 5: 687
- Exofus** & *perofus* active tantum usurpantur, & cum genitivo plurimum construuntur. AE. 6: 435. 12: 818. pro *perofus.* 12: 517
- Exortia** longa, proemia longe repetita, vitiosa. G. 2: 46
- Exortia**, rerum initia, actus diei. AE. 10: 111
- EXPEDIRE**, parare, adhibere. AE. 1: 182. proferre. 1: 705
- Expediunt** manus, significant se velle dimicare. AE. 12: 238
- Expedita** locutio. AE. 8: 82
- Expellere**, loco movere. AE. 10: 354
- Expendere**, luere; tractum a pecunia; quia omnes poenae apud Veteres pecuniariae. AE. 2: 229

Et.

# INDEX IN SERVIVM.

- Experientia nova, ars per usum nullo docente reperta.** G. 4: 315
- Experitii, conari, probare, incipere.** E. 8: 67
- Expers, ignarus; expertus, peritus.** AE. 3: 182
- Expertus, praeteriti temporis participium, sed vim habet praesentis, quia praefens dicitur.** AE. 2: 676
- Expertus belli, peritus.** AE. 10: 173
- Explere numerum, minuire; vel complere, vel finire tempus statutum.** AE. 6: 545
- Explicandis auctoribus tria observanda.** AE. 1. pr.
- Explorare, deliberare, explorare.** AE. 1: 81. confirmare. AE. 9: 170
- Exploratores nutu vel sibilo loquuntur.** AE. 9: 319
- Equirere, pro sacrificando explorare, an Dii consentire velint.** AE. 4: 56
- Exsecratio, adversorum deprecatio.** AE. 2: 154
- Exsequiae, cadaver quod portatur.** AE. 2: 539
- Exsiliium, quasi extra solum.** AE. 2: 638
- Exfors, Gr. ἀλλοφῶς, sine sorte.** AE. 5: 534. **expers.** 6: 428
- Exfors Aeneas, optimus, praecipuus, ut exlex.** AE. 8: 552
- Expectare, pro morari, tempus deterere.** AE. 4: 225
- Expectare glebas, probare.** G. 2: 237
- Expectare tela, expectare donec telis pereas.** AE. 9: 129
- Exspersia, madefacta; aspersa, irrorata.** AE. 3: 624
- Exstruere, a struere.** AE. 4: 267
- Exsilio, non ex illo, legendum contra metrum cum Donato.** AE. 2: 798
- Exsudat humor, nove dictum, cum proprie terra humorem exsudet, humor veto exsudetur.** G. 1: 88
- Exsulat, extra solum suum habitat.** G. 3: 225. AE. 11: 263
- Exsul, extra solum vagus.** AE. 3: 11. 4: 615. 5: 51
- Exsultare, gaudere; at insultare, irridere inimicos, cum dativo; licet antiquae etiam cum accusativo.** AE. 10: 643. gaudere. 2: 330
- Exsultat, saepe exsilit.** AE. 12: 688 (non) **Exsuperabile saxum, non quod superari non potest; sed quod non valet exsuperare summum montis cacumen.** G. 3: 38
- EXTA, absque singulari.** AE. 4: 64. pro toto animalii. AE. 6: 253
- Extemplo, verbum augurum.** AE. 6: 210
- Extemplo, illico, statim; unde sic dictum.** AE. 1: 96
- Extemplo, adverbium.** AE. 2: 699
- Extemplo, aut revera ex ipso templo, aut subito.** AE. 8: 4
- Extendere, excrecere.** G. 2: 287
- Externus, extraneus.** AE. 8: 543
- Exterrita, praecipitata, turbata.** AE. 4: 450
- Ex-inxem, pro extinxissem.** AE. 4: 606
- Extorris finibus, extra terras suas remous.** AE. 4: 615
- Extraneos ad sacra adhibere non licebat.** AE. 8: 172
- Extrema hora, paulo post moriturus.** E. 8: 20
- Extremi, sacri.** E. 8: 44
- Extremus, pro pessimo; quia, qui ultimi nascuntur, pessimi.** AE. 4: 179
- Extremus, primus.** AE. 7: 218
- Extremus annis, summus, unde nascitur.** G. 4: 319
- Extremus labor, saevissimus.** AE. 3: 714
- Extrictatus, solutus.** AE. 6: 27
- Extulit Decios, creavit.** G. 2: 169
- Extundere, studiose reperire, colere.** G. 1: 133. 4: 315. studiose facere. AE. 8: 665
- EXUBERARE, superabundare.** G. 1: 191
- Exuere alas, deponere.** AE. 1: 694
- Exuere mentem, propositum rejicere.** AE. 4: 319
- Exuere, projicere, solvere.** AE. 5: 419
- Exultantia corda haurit pavor, id est, ingens metus prae nimia expectatione corda pulsare facit.** AE. 5: 137
- Exultare, gloriam, lactum esse; insultare, inimicos irridere per cavillationem.** AE. 10: 20
- Exurere, ita flammis consumere, ut nihil super sit.** AE. 1: 43
- Exuruntur agri solis calore.** G. 1: 107
- Exuviae, corium, quo serpens exiit.** AE. 2: 473
- Exuviae, arma quae alicui detracta; tantum pluralis numeri.** AE. 2: 275
- Exuviae, pro vestibus.** AE. 4: 496
- Ἐξυμῶν ἀνιμᾶς, est animus, juxta Epicureos.** AE. 10: 487

## F.

- FABA Syriaca vulgo, proprie Lotos.** G. 2: 84
- Fabae, plur. num. praeter rationem.** G. 1: 215
- Fabaris, fluvius, qui per Sabinos transit, & alio nomine Furfarus dicitur.** AE. 7: 715
- Fabii trecenti sex apud Cremeram a Veientibus caesi.** AE. 6: 846. per Carmentalem portam in bellum egressi omnes occisi; unde Scelerata dicta est. AE. 8: 337
- Fabius Gurgis bello Samnitico Venerem Obsequentem consecravit.** AE. 1: 724
- Fabius, Maximus postea, (solus, cum infans in urbe relictus) superstes ex Fabiorum clade Annibalem cunctando superavit.** AE. 6: 846
- Fabra, sive Electris insula, non longe a Calabria, in conspectu Tarenti, habitata ab avibus Diomedeis.** AE. 11: 271
- Fabricius, paupertate nobilis, Samnitum aurum rejicit.** AE. 6: 845
- Fabricius & Carius Pyrrhum superarunt.** AE. 6: 840
- Fabula, res dicta contra naturam, sive facta, sive non facta.** AE. 1: 235. quomodo differat ab *historia*, & *argumento*. ibid.
- Fabulae variae narratae.** AE. 6: 616

- Fabulosa & vilia salvo sensu Poetae vitanda.** AE. 9: 804
- FACE nocturno tempore in mari signum datur.** AE. 3: 519
- Facere pedem, extendere, expandere vela.** AE. 5: 830
- Facere vitula, thure, &c. cum ablativo eleganter pro *sacra facere*.** E. 3: 77
- Faces de fune fiebant: unde fumus: mortuis praeferebantur.** AE. 6: 224. 5: 4
- Faces praecae solebant nubentes puellas, & quidem corneae.** E. 8: 29
- Facessere, aliquando modo frequentativum; quandoque *discedere*.** AE. 4: 295
- Faceffit praecepta, pro facit, frequentativum pro principali.** G. 4: 548
- Facibus accingitur, pro ad faces armatur, instruitur facibus.** AE. 9: 74
- Facies, pro species.** AE. 6: 104. 560. vel multae periculorum vices. 8: 298
- Facies, pro universus visus, habitus.** AE. 8: 194. pro vultu. AE. 1: 687
- Facies una, eadem similitudo, imago.** G. 2: 85. 3: 58
- Facies, feritas.** AE. 2: 412
- Facies, naturalis; vultus, quem pro animi nutu ad tempus formamus.** AE. 9: 251
- Facile, vel leve ad faciendum, vel de quo facile quid fiat.** G. 1: 266
- Faciles oculi, mobiles vino.** AE. 8: 310
- Facilis, clemens, mitis, exorabilis, placabilis.** G. 4: 535. E. 3: 8. copiosus, dives. AE. 1: 449. utilis. G. 1: 79
- Factum argentum, quod in vas & signis erat.** AE. 10: 526
- FAGOS, nominativus Graecus; gor finalitatis ratione longa.** G. 2: 70
- FAGUS arbor glandifera a φαγῶν. E. 1: 1**
- Fage inferenda castanea.** G. 2: 70
- FALCATHS curribus usi Veteres.** AE. 1: 480
- Falcatus ensis, harpe, qua usus Perseus.** AE. 7: 732
- Falco, Tulca lingua Capys, & inde dicta Capua.** AE. 10: 145
- Falcrnus, mons Campaniae, in quo optimum vinum nascitur.** G. 2: 96
- Falisci, civitas Tusciae, capta a Romanis.** AE. 7: 607
- Falisci conditi ab Halcso, sed mutato H in F, Falisci dicti.** AE. 7: 695
- Fallere, verbum accupii.** G. 1: 139. frangere, decipere. AE. 5: 591
- Fallere cuiquam, pro eo alii *quicquam* legunt.** G. 4: 447
- Fallit furentem, injicit furem sine accipientis sensu.** AE. 7: 350
- Fallus, fallax.** G. 1: 463. simulatus. AE. 3: 302. non verus, pro eo qui fallitur. 1: 720
- Falx, dens Saturni: cur illi tributa.** G. 2: 406
- FAMA, Terrae filia extrema, ulta Gigantes, vulgando Deorum crimina.** AE. 4: 179
- Fama pinnata, quae tumultus & res adversas nuntiat; ut, qui bellum nuntiabat, pinnatas literas ferebat.** AE. 9: 473